ПРОЕКТ

СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__________________

№ _______
О внесении изменений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.10.2020 № 28 «О Регламенте Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В целях организации деятельности Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.10.2020 № 28 «О Регламенте Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Регламент).

1.1. Статью 10 Главы 3 дополнить пунктом 10.9 следующего содержания:

«10.9. В период введения на территории Омской области особого режима по решению Председателя Совета Магистрального сельского поселения заседания могут проводиться дистанционно с применением средств видио-конференц-связи.
Решение о проведении дистанционного заседания Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области принимается Распоряжением Председателя Совета, в котором определяются дата и время проведения дистанционного заседания, используемая система видио-конференц-связи.

10.9.1. В случае проведения заседания в режиме видио-конференц-связи присутствующими на заседании депутатами считаются депутаты, которые подключены к обсуждению в режиме видио-конференц-связи, а если часть депутатов участвуют в форме фактического присутствия, то кворум складывается из числа присутствующих депутатов и подключенных к обсуждению в режиме видио-конференц-связи.

Депутат Совета Магистрального сельского поселения лично осуществляет свое право на голосование и не вправе делегировать свое право голоса другому лицу.

10.9.2. Голосование в режиме видио-конференц-связи осуществляется открытым голосованием путем поднятия рук присутствующих депутатов, устного опроса подключенных к обсуждению в режиме видио-конференц-связи или иным способом, определенном депутатами Совета Магистрального сельского поселения в начале дистанционного заседания.

Подсчет голосов по каждому вопросу осуществляется Председательствующим на дистанционном заседании Совета Магистрального сельского поселения.
Председательствующий оглашает результаты голосования, после чего они заносятся в протокол.

В случае выявления ошибок при подсчете голосов или нарушений порядка проведения голосования проводится повторное голосование.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru, и опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы Магистрального

сельского поселения

                                              В.Н. Назаренко